
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0617/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR as Comissões/Comitê responsáveis pela organização e realização 

do V SEPE (Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão). 

 

Art. 2º DESIGNAR como membros da Comissão Organizadora Geral, os seguintes 

servidores: 
NOME SIAPE VÍNCULO 

Aline Pomari Fernandes 2145190 Campus Laranjeiras do Sul  

Ana Cláudia Porto 1343981 Campus Cerro Largo  

Claiton Marcio da Silva 1450437 Campus Chapecó  

Dalila Moter Benvegnu 1929265 Campus Realeza  

Elaine Aparecida Lorenzon 1906151 Reitoria  

Eliane Vilma Simon Sinigoski 1495000 Reitoria  

Élsio José Corá 1463816 Campus Chapecó  

Everton Gabriel Bortoletti 1792418 Reitoria  

Fernando Perobelli Ferreira 1453609 Campus Chapecó  

Gabriela Cordeiro de Oliveira Squariz 1944175 Reitoria  

Geraldo Ceni Coelho (Presidente) 1771710 Campus Chapecó 

Gustavo Giora 2059157 Campus Erechim 

Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676 Campus Passo Fundo  

Marcio Pedroso Barbosa 1962183 Reitoria  

Marília Teresinha Hartmann 1559567 Campus Erechim 

Monica Hass 1767699 Campus Chapecó  

Monize Samara Visentini 2021414 Campus Cerro Largo  

Robson Silveira Goulart 2767657 Reitoria  

Rogeman Sousa Santos 1871307 Reitoria  

Rosiane Berenice Nicoloso Denardin 1837747 Campus Chapecó  

Susana Regina de Mello Schlemper 1720851 Campus Realeza  

Tatiana Gaffuri da Silva 1954644 Campus Chapecó  

Vanderleia Laodete Pulga 2059813 Campus Passo Fundo  

Vitor de Moraes 2063267 Campus Laranjeiras do Sul  

 

Art. 3º DESIGNAR como membros da Comissão Editorial, os seguintes servidores: 
NOME SIAPE VÍNCULO 

Diego dos Santos Borba 1767516 Campus Chapecó 

Eliane Vilma Sinigoski 1495000 Reitoria  

Everton Gabriel Bortoletti 1792418 Reitoria  

Fernando Perobelli Ferreira 1453609 Campus Chapecó  

Gabriela Cordeiro de Oliveira Squariz 1944175 Reitoria  

Geraldo Ceni Coelho 1771710 Campus Chapecó 

 

Art. 4º DESIGNAR como membros do Comitê Científico, os seguintes servidores: 
NOME SIAPE VÍNCULO 

Alexandre Mauricio Matiello 2065779 Campus Chapecó  

Aline Pomari Fernandes 2145190 Campus Laranjeiras do Sul  

Ana Cláudia Porto 1343981 Campus Cerro Largo  

Antonio Luiz Miranda 2028051 Campus Chapecó  

Antonio Marsaioli Junior - PVNS/CAPES/UFFS 



 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

2 

 

 

Arturo Fatturi 1328652 Campus Chapecó  

Carlos Mioto - PVNS/CAPES/UFFS 

Claiton Marcio da Silva 1450437 Campus Chapecó  

Dalila Moter Benvegnu 1929265 Campus Realeza  

Débora Tavares de Resende e Silva Abate 1813519 Campus Chapecó  

Délia Rodriguez Amaya - PVNS/CAPES/UFFS 

Denise Cargnelutti 1709109 Campus Erechim  

Diego Azevedo Mota 1736803 Campus Erechim  

Enise Barth Teixeira 1972885 Campus Chapecó  

Erica do Espírito Santo Hermel 1505022 Campus Cerro Largo  

Ester Mirian Scarpa - PVNS/CAPES/UFFS 

Fernando Perobelli Ferreira 1453609 Campus Chapecó  

Gentil Corazza - PVNS/CAPES/UFFS 

Geraldo Ceni Coelho 1771710 Campus Chapecó  

Gustavo Giora 2059157 Campus Erechim  

Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676 Campus Passo Fundo  

Marcelo Soares Fernandes 1838453 Campus Passo Fundo  

Marco Aurélio Tramontin da Silva 1862788 Campus Chapecó  

Margarete Dulce Bagatini 1632573 Campus Chapecó  

Marília Teresinha Hartmann 1559567 Campus Erechim  

Monica Hass 1767699 Campus Chapecó  

Monize Samara Visentini 2021414 Campus Cerro Largo  

Nilce Fátima Scheffer 2065903 Campus Chapecó  

Paulo Hahn 2052495 Campus Laranjeiras do Sul  

Roque Ismael da Costa Gullich 1659049 Campus Cerro Largo  

Rosane Rossato Binotto 1715771 Campus Chapecó  

Rosiane Berenice Nicoloso Denardin 1837747 Campus Chapecó  

Sabrina Casagrande 1805159 Campus Realeza  

Sergio Roberto Martins - PVNS/CAPES/UFFS 

Susana Regina de Mello Schlemper 1720851 Campus Realeza  

Tatiana Gaffuri da Silva 1954644 Campus Chapecó  

Thiago Soares Leite 1802131 Campus Erechim  

Valdemir Velani 1886294 Campus Laranjeiras do Sul  

Valéria Silvana Faganello Madureira 1952818 Campus Chapecó  

Valmir Francisco Muraro - PVNS/CAPES/UFFS 

Vanderleia Laodete Pulga 2059813 Campus Passo Fundo  

Vitor de Moraes 2063267 Campus Laranjeiras do Sul  

Wagner Tenfen 1804292 Campus Realeza  

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 03 de junho de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


